In cujus rei fidem is quoque literas sigillo suo munitas coram certis 
personis, utpote Petro Kisfalusy, vicecomite, Stephano Kerepeczy et 
Francisco Kisfalusy, jud. nob. ac Joanne Tegenyey, jurassore comitatus 
Beregh., item coram Nicolao Literato, Ioanne Laczay, Paulo Arday et 
Petro Debreczeny, praedicante Munkacs., dedit.

Actum in arce Munkacs, 12 Julii, 1641.

6.
Vienna, 10. IX . 1641.

Epistola Nuntii Viennensis ad Card. A. Barberini de liberatione « Patriar
chae Ruthenorum ».

Bibl. Ap. Vat., Barb, lat., voi. 6221 - (folia non sunt numerata).

Eminentissimo etc.
Il vescovo d’Agria, Cancelliere d’Ungaria, m’ha data parte della

scarceratione di quel Patriarca de Ruteni, che il Prencipe di Transilvania 
fé carcerare li mesi passati,7 come all’hora io scrissi, et devo humilmente 
rappresentarla à Vostra Eminenza con aggiungere, che il detto vescovo 
m’ha detto, che il medesimo Patriarca ha date alcune lettere reversali, 
o fatte promesse al detto Prencipe, quali però si procurerà dal medesimo 
Vescovo far rivocare. In tanto ho rese le gratie à Sua Maestà Cesarea, 
che scrisse e mandò à posta per la detta scarceratione. E con ciò fo à Vo
stra Eminenza profondissimo inchino.

Ratisbona, 10 Settembre, 1641.

7.
Ratisbona, 12. IX . 1641.

Archiep.pus Strigoniensis de inclinatione ad Ecclesiam Catholicam Episcopi 
Mukacoviensis.

APF, Scritt. rif. nelle Congreg. gen., a. 1642, voi. 83, fol.44. 51v.

Eminentissimi Principes, Reverendissimi Domini, D. Patroni Gratiosissimi.
Patriarcha Rutenorum post diuturnas carceris molestias, ad seriam 

Suae Maiestatis Caesareae requisitionem, liber tandem a Principe Tran- 
sylvaniae dimissus est, bonisque Monasterij et Ecclesiae suae restitutus, 
verum non absque reversalibus valde praeiudiciosis,8 quae ab ipso neces
sitate compulso dari quidem oportuit, sed cum illa iure ipso nulla sint, 
omnem adhibebo conatum ut et reversales caventur, et patriarcha im
munitatum et privilegiorum, quibus Ecclesiae in Ungaria fruuntur, parti
ceps reddatur. Tribulationibus, pia eius affectio, non modo labefactari 
non potuit, sed magis etiam aucta est et statuitur, qui etiamnum pol
licetur, universam in Ungaria Ruthenorum multitudinem, septuaginta 
et amplius millia animarum, ad unionem Sanctae Ecclesiae reducere. 
Ut non immerito Eminentiae Vestrae Patrocinio ac singulari auxilio dig
nus censeatur. Cuius sacras vestes desidero.

Ratisbonae, 12 Septembris, 1641.
Eminentiae Vestrae humillimus ac devotissimus Capellanus

Georgius Lippay, Episcopus Agriensis (mp.)